
30  diário oficial Nº 34.786 Segunda-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenadora: Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba

Protocolo: 738187

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 44/2021
Valor: R$ 130.700,00 (CENTO E TRINTA MIL E SETECENTOS REAIS)
Objeto: Aquisição de acessórios utilizados nos monitores multiparamétri-
cos da marca: MINDRAY, para atender a demanda de exames nos pacien-
tes desta FHCGV.
Data de Ratificação: 25/11/2021
Fundamento Legal: art. 25, inciso I, da lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261, 0269, 0103, e suas respectivas subfontes e su-
peravits
Origem do Recurso: Estadual
contratado:
Nome: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
Endereço: TV. ANGUSTURA, Nº 3145, TÉRREO, MARCO
BELÉM-PA
CEP: 66093-040
e-mail: macedo@macedohospitalar.com.br
Telefone: (91) 3276-6889/ 3277-5366/ 3276-2374
Ordenadora: Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba

Protocolo: 738025

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 156/2021
Tornar sem efeito a publicação Nº 728621
DOE nº 34.766 de 16/11/2021
EMPRESA: VITTALMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Ordenadora: Margareth Maria Braun Guimarães Imbiriba

Protocolo: 738028

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 538/2021 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021
 A Diretoria do Hospital Regional de Conceição do Araguaia em exercício, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de 
nº 1.410 CCG/2021.
E em cumprimento às exigências da Política Nacional de Educação Perma-
nente em Saúde do Ministério da Saúde;
E objetivando o adequado planejamento e implementação do Programa 
Nacional de Qualidade e Segurança do Paciente.
RESOLVE:
I – Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o NÚCLEO 
DE EDUCAÇÃO PERMANENTE (NEP) do Hospital Regional de Conceição do 
Araguaia:
• Pâmella Fernanda da Silva Duarte, Enfermeira, COREN 574.999 – Coor-
denadora.
• Rafael Alves Valadão Oliveira, Enfermeiro, COREN/PA 547.066– Facili-
tador.
• Elaine Cristina Noleto Mendonça, Enfermeira, COREN 77.938 – Facilita-
dor;
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, EM 03 DE DEZEM-
BRO DE 2021
João Wanderley da Silva Oliveira
Diretor do HRCA
Port. Nº 1.410/2021-CCG/2021

Protocolo: 738279

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 032/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência 
Pública nº 032/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: TÉCNICA ENGENHARIA LTDA.
Valor: R$ 3.811.274,22 (Três milhões, oitocentos e onze mil, duzentos e 
setenta e quatro reais e vinte e dois centavos).
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 03 de dezembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preço.
Número: n.º 035/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Tomada de 
Preço nº 035/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: CONSTRUTORA CONCÓRDIA R A S EIRELI - EPP.
Valor: R$ 684.038,22 (Seiscentos e oitenta e quatro mil, trinta e oito reais 
e vinte e dois centavos).
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de Abertura das Propostas Fi-
nanceiras encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 
1º andar – Souza – Belém/Pa. 
Belém, 03 de dezembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preço.
Número: n.º 034/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Tomada de 
Preço nº 034/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: COPEM CONSTRUTORA PARAENSE DE ESTRUTURAS ME-
TÁLICAS S/A.
Valor: R$ 635.989,56 (Seiscentos e trinta e cinco mil, novecentos e oitenta 
e nove reais e cinquenta e seis centavos).
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de Abertura das Propostas Fi-
nanceiras encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 
1º andar – Souza – Belém/Pa. 
Belém, 03 de dezembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 037/2021.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN, 
1º andar.
O Edital poderá ser lido, a partir do dia 10/12/2021, de segunda a sex-
ta-feira na sede da Secretaria de Estado de Transportes, Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, Bairro: Souza – Belém-PA, bem como, estará disponível 
no site da SETRAN www.setran.pa.gov.br, no Menu ransparência Pública, 
Licitações e Licitações (Detalhes).
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (mídia digital), 
deverá comparecer à Secretaria da Comissão Permanente de Licitação para 
retirada.
Responsável pelo certame: VICTOR ROCHA DE SOUZA.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 2º andar no Auditório da 
SETRAN.
Data de Abertura: 11/01/2022.
Hora de Abertura: 10h00min.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 03 de dezembro de 2021.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 035/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas 
AMETA ENGENHARIA LTDA, B. A MEIO AMBIENTE LTDA., CONSTRUAMEC 
– CONSTRUO AGRICULTRA MECANIZADA S.A., ENGEFORT CONSTRUTORA 
E EMPREENDIMENTOS LTDA e TERRAPLENA LTDA foram consideradas HA-
BILITADAS e as empresas ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM 
LTDA e JULIAN SARTORETTO EIRELI foram consideradas INABILITADAS. A 
partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 


